1

温州职业技术学院 2024-2025 学年第二学期示范课、公开课开课计划通知

根据《关于做好 2024-2025 学年第二学期二级学院教学质量考评工作的通知》中关于开设示范课和公开课的要求，经二级教学单

位自行申报，确定活动计划，现将有关情况通知如下：

一、全校示范课活动计划信息

序

号

二级

学院

开课

教师
职称

所在专业

/教研室
符合条件 任课课程/课题 班级 开课时间

开课

地点

评议

主持
评议地点

1
公共基础

学院
陈安丹 讲师

公共英语

教研室

2023-2024 学年学评教教

研室第 1，学院第 3

实用英语（二）/Unit 5
I really like Glendale

so far

产品

2401 班

2025.03.20

（第 6 周）

周四 3-4 节

善学楼

213
谢波飞

善学楼

208

2
马克思主

义学院
李鲁静

助理

研究

员

习思想

教研室

2024 年浙江省高校《形势

与政策》课教学展示比赛

一等奖

习近平新时代中国特色

社会主义思想概论/以

中国式现代化全面推进

中华民族伟大复兴

电子

2301

2025.03.24

（第 7 周）

周一 6-7 节

善学楼

312 虚拟

仿真教室

季琼雨

善学楼

310 会议

室

3
智能制造

学院
郑泽祥

副

教授

电子信息

工程技术

2024.9-2027.8 校骨干教

师，省青年教师教学竞赛

二等奖、省课程思政示范

课《单片机应用技术》、

浙江省高校课程思政教

师征文比赛（高职组）特

等奖

单片机技术及应用/单

片机中断系统 ——生

产流水线自动计数装置

设计

电子

2402

2025.04.15

（第 10 周）

周二 2-3 节

笃行楼

405
龚大丰

笃行楼

406

4 设计学院 舒世益 讲师
鞋类设计

与工艺

2023-2024 学年教学业绩

考核为 A

鞋类结构设计技术/男

单围盖样板设计与制作

鞋服本

2401

2025.04.16

(第 10 周）

周三 1-2 节

力行楼

107
林莹懿

力行楼

109

2

序

号

二级

学院

开课

教师
职称

所在专业

/教研室
符合条件 任课课程/课题 班级 开课时间

开课

地点

评议

主持
评议地点

5
数字经贸

学院
林松池 教授

大数据与

会计

2023.8-2026.7 校教学名

师

纳税筹划/企业所得税

纳税筹划

会计

2302

2025.04.30

（第 12 周）

周三 3-4 节

善学楼

107
王赛芝

善学楼

107

6 永嘉学院 刘小方 教授
传播与

策划

省级思政课程《演讲与口

才训练》项目主持人

中国文化与旅游/中国

民俗文化

传播

2353

2025.04.30

（第 12 周）

周三 3-4 节

永嘉学院

实训楼

3-309

王哲禄

永嘉学院

实训楼

3-309

二、二级学院示范课活动计划信息

序

号

二级

学院

开课

教师
职称

所在专业

/教研室
符合条件

任课课程/

课题
班级 开课时间 开课地点

评议

主持
评议地点

1
瑞安

学院
葛万军 教授

现代物流

管理

2023 年温州市首届线上开放

精品课程获得者，2024 年浙

江省高校第二届在线共享课

程思政示范课程获得者

质量管理/质

量检验工具的

应用

物流

2321 班

2025.03.18

（第 6周）

周二 6-7 节

瑞安学院

教 1-502
蔡少波

瑞安学院教

1-502

2
人工智

能学院
项道东

副

教授

数字媒体

技术
院近一年督导听课成绩近 A

Web 前端设计/

嵌入视频与音

频

数媒

2402

2025.04.24

（第 11 周）

周四 8-9 节

数智实训

大楼 403
孟昊雨 待定

3
数字经

贸学院
陈瑶瑶 讲师 市场营销

2024.9-2027.8 校级教学新

秀

统计基础与数

据分析/客户

数据分析

营销

2301

2025.05.12

（第 14 周）

周一 3-4 节

明德楼

712
王赛芝 明德楼 712

3

三、公开课活动计划信息

序

号

部门

名称

开课

教师
职称

所在专业/

教研室
任课课程/课题 班级 开课时间 开课地点 评议主持 评议地点

1
人工智能

学院
陈清华 教授 大数据技术

数据挖掘应用/

数据分析模块： 碳排放数据分析

大数据

2302

2025.03.06

（第 4 周）

周四 1-2 节

知行楼 103 孟昊雨 知行楼201

2 设计学院 黄梦君 讲师 产品艺术设计
五金类产品设计基础/设计思维

发散

产品

2303

2025.03.10

（第 5 周）

周一 6-7 节

明德楼 607 孟志军 明德楼605

3 永嘉学院 董金新 副教授 阀门设计与制造
通用阀门材料/

阀门常用的表面硬化处理技术

阀门

2454

2025.03.20

（第 6 周）

周四 3-4 节

永嘉学院教

学楼 1-303
王哲禄

永嘉学院

教学楼

1-303

4
数字经贸

学院
周一凡 讲师 大数据与会计

财务管理实务（中职）/流动资产

管理

会计

2403

2025.03.20

（第 6 周）

周四 6-7 节

鹿城校区

教学楼

408-409

王赛芝

鹿城校区

教学楼

408-409

5 瑞安学院 潘玉军 讲师
城市轨道交通运

营管理

急救知识与技能/创伤救护四项

技术（1）

城轨

2322

2025.03.25

（第 7 周）

周二 6-7 节

瑞安学院

实训楼

3-202

蔡少波

瑞安学院

实训楼

3-202

6
公共基础

学院
吴志鹏 助讲 体育 体育（四）/中国式摔跤 腰入

人工智

能学院

2025.03.26

（第 7 周）

周三 6-7 节

体育馆 108 黄晨磊 体育馆108

7 瑞安学院 束孝宇 副教授 电子商务
电子商务专业英语二/Digital

Marketing

电商

2323

2025.03.31

（第 8 周）

周一 6-7 节

瑞安学院教

学楼 2-402
蔡少波

瑞安学院

教学楼

2-402

4

序

号

部门

名称

开课

教师
职称

所在专业/

教研室
任课课程/课题 班级 开课时间 开课地点 评议主持 评议地点

8
智能制造

学院
高强 讲师 新能源装备技术

变频与伺服控制技术/项目二 触

摸屏应用 任务 5 红绿灯控制的

实现

电器

2301

2025.04.10

（第 9 周）

周四 2-3 节

笃行楼 305 龚大丰 笃行楼301

9
人工智能

学院
张雅洁 副教授 计算机网络技术

LINUX 操作系统管理/SAMBA 服务

器配置

网络

2402

2025.04.15

（第 10 周）

周二 3-4 节

数智实训大

楼 306
孟昊雨

数智实训

大楼 306

10
数字经贸

学院
蔡吟茜 讲师 金融科技应用 公司金融/项目评估

财富

2401

2025.04.17

（第 10 周）

周四 6-7 节

鹿城校区

教学楼

302-303

王赛芝
鹿城校区

302-303

11
建筑工程

学院
杨洁

高级

工程师
工程造价

建筑工程计量与计价/先张法预

应力管桩定额计量计价

造价

2304

2025.04.25

（第 11 周）

周五 1-2 节

明德楼 804 丁斌 明德楼805

12
人工智能

学院
谷蒙蒙 讲师

信息安全技术应

用

交换路由组网技术/

RIP 动态路由协议

信安

2402

2025.04.25

（第 11 周）

周五 6-7 节

知行楼 415 孟昊雨 知行楼201

13
建筑工程

学院
刘跃伟 副教授 建筑工程技术

装配式构件生产与施工/灌浆施

工

工程

2301、

工程

2302

2025.05.05

（第 13 周）

周一 6-7 节

敏行楼 103 丁斌 敏行楼303

14 瑞安学院 祖全达 讲师 新能源汽车技术
新能源汽车驱动电机及控制技术

/永磁同步电机

新能源

2321

2025.05.20

（第 15 周）

周二 6-7 节

瑞安学院

实训楼

1-202

蔡少波

瑞安学院

实训楼

1-202

5

四、注意事项

1.欢迎全校教师相互观摩学习；参与示范课、公开课听课的教师提前 5分钟到达相应教室，不迟到、不早退；

2.示范课、公开课结束后由二级学院负责人组织听课教师进行研讨；

3.主讲示范课材料纳入教师教学档案，作为对二级教学单位部门年度考核重要依据；

4.观摩听课教师（全校示范课）课时纳入人事处培训学时（2学时)；

5.本通知是二级学院提交的计划活动时间，具体以二级学院最终开课时间为准。

质量考评处

2025 年 3 月 11 日